¹ Sup. 1, 16.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI

AD TITUM.

CAPUT I.

Facta in salutatione mentio spei vite æternæ quam jam manifestata est, ostendit quales debeat ordinare presbyteros ac episcopos; et de quibusdam qui ob varia vitia dura sunt incensandi; manda omnia munda; quidam facto Deo negat.

1. Paulus, servus Dei, apostolus autem Jesu Christi, secundum fidem electorum Dei, et agnitionem veritatis que secundum pietatem est.
2. In spem vite æternæ, quam promisit qui non mentitur, Deus, ante tempora secularia;
3. Manifestavit autem temporibus suis verbum suum in predicatione, que credita est mihi secundum præceptum Salvatoris nostri Dei,
4. Tit, dilecto filio secundum com-

¹ I Tim. 3, 2.

impleatur, et audiant omnes gentes; et liberatus sum de ore leonibus.

13. Liberabit me Dominus ab omni opere malo, et salvum faciet in regnum suum omne, cui gloria in secula seculorum. Amen.
19. Saluta Priscam, et Aquilam, et Onesiphori domum.
20. Fratrus remansit Corinthi. Timotheum autem reliqui infirmum Miletis.
21. Festina ante hiemem venire. Salutant te Ebulus, et Pudeus, et Linus, et Claudia, et fratres omnes.
22. Dominus Jesus Christus cum spiritu tuo. Gratia vobiscum. Amen.

tes, vaniloqui, et seductores, maxime qui de circumcissione sunt;

13. Quos oportet redargui, qui universas domos subvertunt, docentes que non oportet, turpis lucri gratia.
14. Dixit quidam ex illis, proprius ipsorum propheta; Cretenses semper mendaces, male bestie, ventres pigri.
13. Testimonium hoc verum est. Quam ob causam increpa illos dure ut sani sint in fide.
14. Non intendentes judaicis fabulis, et mandatis hominum aversantium se a veritate.
15. Omnia munda mundis; concupiscentis autem, et infidelibus nihil est mundum, sed inquinata sunt eorum et mens et conscientia.
16. Confitentur se nosse Deum, factis autem negant, cum sint abominati, et incredibiles, et ad omne opus hominum reprobi.

CAPUT II.

Quomodo docere debeat senes, annu, adolescentulas ac juvenes, præbendo se omnibus vite exemplum; et in quibus nos erudit gratia Dei que apparuit, beneficia etiam per Christum nobis exhibita ostendit.

1. Tu autem loquere que decent sanam doctrinam;
2. Senes ut sobrii sint, pudici, prudentes, sani in fide, in dilectione, in patientia;
3. Anni similiter in habitu sancto; non crinimatrices, non multo vino servientes, bene docentes,
4. Ut prudentiam doceant adolescentulas, ut viros suos ament, filios suos diligant;
5. Prudentes, castas, sobrias, domus curam habentes, benignas, subditas viris suis, ut non blasphemetur verbum Dei.
6. Juvenes similiter hortare ut sobrii sint.
7. In omnibus teipsum præbe exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate;
8. Verbum sanum, irreprensibile, ut is qui ex adverso est vocatur, nihil habeas malum dicere de nobis.

¹ Rom. 14, 20.

² Eph. 6, 5. Col. 3, 22. 1-Pet. 2, 18.

³ Luc. 3, 4.

9. Servos dominis suis subditos esse, in omnibus placentes, non contradicentes.

10. Non fraudantes, sed in omnibus fidelem bonam ostendentes, ut dominum Salvatoris nostri Dei ornet in omnibus.
11. Apparuit enim gratia Dei, Salvatoris nostri, omnibus hominibus;
12. Erudiens nos, ut abnegantes impietatem, et secularia desideria, sobrie, et juste, et pie vivamus in hoc seculo,
13. Expectantes beatam spem, et adventum gloriæ magni Dei, et Salvatoris nostri, Jesu Christi,
14. Qui dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem honorum operum.
15. Hac loquere, et exhortare, et argue cum omni imperio. Nemo te contumet.

CAPUT III.

Ad quas virtutes suos debeat abhortari, et a quibus vitis debortari; et quod a peccatis prioribus sola Dei benignitas salvari simos per lavacrum regenerationis, facti in spe beatæ vite æternæ; moneturque in hac docem vanam devotæ doctrinam, similiter et hæreticos.

1. Admone illos principibus et potentibus subditos esse, dicto obedire, ad omne opus bonum paratos esse;
2. Neminem blasphemare, non litigiosos esse, sed modestos, omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes homines.
3. Eramus enim aliquando et nos insipientes, increduli, errantes, servientes desideriis et voluptatibus variis, in malitia et invidia agentes, odibiles, odientes invicem.
4. Cum autem benignitas et humanitas apparuit Salvatoris nostri Dei,
5. Non ex operibus justitiæ, que fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit, per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus sancti,
6. Quem effudit in nos abunde per Jesum Christum, Salvatorem nostrum;
7. Ut justificati gratia ipsius, heredes simus secundum spem vite æternæ.

¹ Sup. 2, 11.

² II Tim. 1, 9.

8. Fidelis sermo est, et de his volo te confirmare, ut cureat bonis operibus processu qui credunt Deo. Hæc sunt bona et utilis hominibus.

9. ¹Stultas autem questiones, et genealogias, et contentiones, et pugnas legis devita; sunt enim inutilis, et vane.

10. Hereticum hominem, post unam et secundam correptionem, devita.

11. Sciens quia subversus est, qui

¹ I Tim. 1, 4 et 4, 7. II Tim. 3, 23.

ejusmodi est, et delinquit, cum sit proprio iudicio condemnatus.

12. Cum misero ad te Artemam, aut Tychicum, festina ad me venire Nicopolim, ibi enim statui hiemare.

13. Zenam legisperitum, et Apollo sollicito præsente, ut nihil illis desit;

14. Discant autem nostri bonis operibus processu ad usus necessarios, ut non sint infructuosi.